hominum cogitatione sublimiorem, & laude maiorem esse deprædicat, *Rom. V. 20. Eph. II. 7. 1 Tim. 14.* Qui novit, eam universum humanum genus, *Job. III. 16.* ita amplecti, ut neminem penitus perire, sed omnes ad pœnitentiam tendere, ad veritatis agnitionem venire, & salutem aeternam consequi, velit *1 Tim. II. 4. IV. 10. 2 Pet. III. 9.* Insigni fiduciæ gaudio latatur, se etiam eorum numero esse comprehensum. Omnem sollicitudinem ex animo prorsus evellit Nostra Religio, dum hanc Dei voluntatem seriam *Hebr. VI. 17. 18.* ex intimo corde profectam, *Mattb. XXIII. 37. Luc. XIII. 34.* jurejurando confirmatam, *Ezech. XXXIII. 11.* afferit, eam in se semper efficacem *Act. XVII. 30. 31. Col. I. 23.* docet, omni peccatorum copia longe superiorum & abundantiorum declarat *Rom. V. 20.* & usque ad ultimum hujus vita halitum durantem *Ef. LXV. 2. Thren. III. 22. 23. Hebr. III. 13.* affirmat. Immensa vero & inexhausta hæc Dei patris misericordia, non superstruitur lubrico acceptilationis Sociiana fundamento, sed eam fundatam esse, intelligit Nostra Religionis amator, lytro Redemptionis Jesu Christi perfectissimo *1 Cor. VI. 20. VII. 23. Hebr. IX. 12. 14. 1 Pet. I. 18. 19.* ex ineffabili gratia *Job. XV. 16.* pro omnibus in mundo hominibus *Ef. LIII. 6. Rom. V. 18. 2 Cor. V. 15. 1 Tim. II. 4. 6. 1 Job. II. 2.* pro omnibus eorum delictis *Tit. II. 14. 1 Job. I. 7.* sua obedientia *Pf. XL. 8. 9. activa Mattb. III. 15. V. 17. Rom. V. 18. seqq. VIII. 3. seqq. X. 4. seqq. Gal. IV. 4. 5. & passiva Gal. I. 4. Phil. II. 18.* præstito. Hanc denique misericordiam Dei Patris, & fraternalm Jesu Christi redemptionem, applicatio Spiritus sancti, *Job. XV. 26.* excipit, qua omnes in universum homines, hujus aeterna dilectionis capaces, & redemtionis pretiosissima participes, *Luc. XXIV. 47. Act. XVII. 31. Col. I. 23.*

B

per

per gratiæ divinæ applicatricis gradus, quos Paulus accurata Synoppi recenset *Ad. XXVI.* 18, reddere omne nisu conatur. Qui vero novit, se ab æterno tam intimi esse amatum, suamque salutem tam sollicite procuratam; qui recordatur, se a tanta persona, tanto pretio esse redemptum, & in tantam salutem assertum; qui in mentem sibi revocat, quot gratiæ opera Spiritus sanctus in se convertendo lumbentissime, & summo cum salutis humanæ desiderio subeat; ille tam felix, tam beatus, tamque latus, & hilaris, esse potest, quam qui maxime.

## §. V.

Quam felicitatis suæ ubertatem, in doctrina de salutis principiis, experiebatur Evangelica Ecclesiæ civis, eadem etiam persfruiuntur, si media, quæ æternam Beatiitudinem offerunt nobis & conferunt, considerant. Ea non humana quadam & finita efficacia gaudent, sed divina prorsus virtute inseparabiliter semper conjunguntur, *Job. VI. 63.* *Rom. I. 16.* *Hebr. IV. 12.* *I. 13.* Iis vero si quis utatur mediis, certam omnemque salutem inde sibi promittat necesse est. Nec, an sibi ea adhibere media licet, ambigua mente esse potest, quem non fugit, hæc omnibus, qui in hac universitate cernuntur, hominibus *Ad. XVII. 30.* *31.* neque acceptantibus solum *Job. XVII. 8.* *Luc. VIII. 1.* *Ad. II. 41.* sed etiam respuentibus *Matth. XXIII. 37.* contemnentibus *Ad. XIII. 46.* & summa contumacia resistentibus *Ad. VII. 51.* si non abundanter *Matth. XI. 21.* *Luc. X. 13.* sufficienter tamen, destinata esse & offerri. Ex quo convictus est, se in prima juventute, per Baptismi lavacrum foedus cum Deo iniisse *1 Pet. III. 21.* quod licet ipse illud iterum iterumque ex gratiæ statu lapsus fregerit, tamen quoad Deum firmus semper stet atque sartum, ut semper poenitentia reiterata repeti possit.